
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 07-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 129 DEL 07-10-2020

Registro Gen. N. 368

Oggetto:LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA PALAZZO CUPELLI - VIA
REGINA MARGHERITA, FOGLIO 15 MAPPALE 200. LIQUIDA=
ZIONE  ONERI  FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART.
113 DEL D.LGS 50/2016

L'anno  duemilaventi addì  sette del mese di ottobre,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



VISTO il Provvedimento, con il quale, il sottoscritto, in qualità di sindaco del Comune di Loro Piceno è
stato nominato responsabile del servizio Affari generali dell'Ente, come previsto dall'art. 53 comma 23
della L. 388/2000 (Finanziaria 2001) come modificato dall’art. 29, comma 4, della L. 448/2001
(Finanziaria 2002), in deroga a quanto disposto dall’art. 3, commi 2,3 e 4 del Decreto Legislativo 3
febbraio 1993 n. 29 e successive modificazioni e all’art. 107 del TUEL, che prevede l'attribuzione della
responsabilità degli uffici e dei servizi e il potere di adottare atti anche di natura tecnica gestionale ai
componenti dell’organo esecutivo;

PREMESSO che:
Con Deliberazione del C.C. n. 10 del 02/05/2020 è stato approvato il Documento Unico di-
programmazione 2020-2022 (DUP)comprendente il PTI ed il programma triennale dei lavori
pubblici;
Il Bilancio di previsione 2020/2022 è stato approvato con deliberazione del C.C. n. 11 del-
02/05/2020;
Con Deliberazione di G.C. n. 27 del 02/05/2020 è stato approvato il “Piano Esecutivo delle-
Emergenze e Piano della Performance 2020/2022”;

RICHIAMATI i seguenti atti:
Determinazione n. 295 del 13/11/2019 con la quale è stato affidato l’incarico di progettazione, d.l. e-
contabilità finale relativo alla messa in sicurezza di Palazzo Cupelli in via Regina Margherita n. 1-2
(foglio 15, mappale 200) all’arch. Fabio Morresi;
 Delibera della Giunta Comunale n. 150 del 23/11/2019 con la quale è stato approvato il progetto-
definitivo-esecutivo redatto dall’arch. Fabio Morresi relativo ai lavori di cui sopra;
Determinazione n. 69 dell’11/06/2020 di affidamento dei lavori di messa in sicurezza di Palazzo-
Cupelli alla ditta Edileuro di Giacomozzi Samuele con sede a Loro Piceno in C.da San Paterniano
Acquaviva snc, per un importo complessivo dei lavori di € 10.209,04;
Determinazione n. 117 del 01/09/2020 di approvazione dello stato finale dei lavori e del certificato di-
regolare esecuzione redatti dall’arch. Fabio Morresi;

CONSIDERATO che l’indennità di cui all’art. 113 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i. relativamente al progetto
sopra citato, individuata come da regolamento approvato con Deliberazione di G.C. n. 122/2017 ed in
relazione alle destinazioni previste ed alle mansioni effettivamente svolte dal personale incaricato, è
quantificata come da prospetto di seguito riportato:

Importo lavori €
10.212,50

Beni strumentali
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 4

€
35,74

1,75% x 20%
Incentivi funzioni tecniche
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 3            1,75%

Rup Geom. Silvano Luchetti
1,75% x 80% x 38%

€ 54,33

Arch. Stefania Monterotti
1,75% x 80% x10%

€ 14,30

Tot. parz
€
68,63

TOT €  104,37

ACCERTATO che la somma complessiva pari ad € 104,37 trova disponibilità al capitolo cap. 1502/6 del
Bilancio di Previsione 2020/2022, competenza 2020;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 07-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi, ai
sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento comunale;

Tutto ciò premesso, ritenuto doversi provvedere in merito:

DETERMINA
DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.;

DI LIQUIDARE l’indennità delle funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.lgs. 50/2016 relativa ai2.
lavori di “Messa in sicurezza di Palazzo Cupelli in via Regina Margherita n. 1-2 (foglio 15, mappale
200)”, per un importo complessivo di € 104,37 come appresso riportato:

Importo lavori €
10.212,50

Beni strumentali
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 4

€
35,74

1,75% x 20%
Incentivi funzioni tecniche
D.lgs. 50/2016 art. 113 c. 3            1,75%

Rup Geom. Silvano Luchetti
1,75% x 80% x 38%

€ 54,33

Arch. Stefania Monterotti
1,75% x 80% x10%

€ 14,30

Tot. parz
€
68,63

TOT €  104,37

DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 104,37 trova disponibilità al capitolo cap. 1502/63.
del Bilancio di Previsione 2020/2022, competenza 2020;

DI CONTABILIZZARE la somma complessiva di € 104,37 al capitolo di entrata al num. 422/1 e ai4.
capitoli di spesa come segue:
€ 35,74 per acquisto di beni strumentali di cui all’art. 113 c. 4 del D.lgs. n. 50/2016, al cap. 155/1;
€ 68,63 per incentivazione funzioni tecniche di cui all’art. 113 c. 3 del D.lgs. n. 50/2016, ai capp.
155, 160/10 e 160/11;

DI DARE MANDATO all’Ufficio ragioneria di provvedere alla liquidazione;5.

DI PUBBLICARE il provvedimento sul sito internet dell’Ente.6.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 07-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 129 del 07-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to  Robertino Paoloni

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 27-11-2020
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 27-11-2020  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 27-11-2020
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
( Robertino Paoloni)


